
 

Zápis z jednání Výboru MAS konaného 

dne 26. května 2020 

 

Dnešnímu jednání výboru MAS je přítomno 11 členů výboru z celkového počtu 11, tudíž dnešní 

Výbor MAS je usnášení schopný. Sestavením zápisu je pověřena paní Ž. Rosová. 

 

Přítomni: 

Vojtěch Skácel – FO Rakov (sektor S; 6-občané) 

Alena Veličková – SH ČMS-SDH Horní Újezd (sektor S; 5-spolky) 

Marcela Tomášová – DSO MR Hranicko (sektor V; 1-obce) 

Jaroslav Šindler – Obec Skalička (sektor V; 1-obce) 

Eduard Tomeček – TJ Sokol Horní Újezd, z.s. (sektor S; 5-spolky) 

Radim Haitl – Obec Střítež n.L. (sektor V; 1-obce) 

Václav Vomáčka – Městys Hustopeče n.B. (sektor V; 1-obce) 

Jana Černá – TJ Střítež n.L., z.s. (sektor S; 5-spolky) 

Petra Kočnarová – Obec Skalička (sektor V; 1-obce) 

Mirko Troup – FO Hranice (sektor S; 6-občané) 

Filip Konečný – Ski klub Hranice, spolek (sektor S; 5-spolky) 

 

Omluveni: 

 

Přítomni za kancelář MAS: 

František Kopecký, Hana Gaďurková, Š. Vránová Beránková, Žaneta Rosová  

 

Host: 

Ivan Fibich – předseda Výběrové komise MAS 



 

Zapisovatel zápisu – Žaneta Rosová 

Ověřovatel zápisu – Vojtěch Skácel  

 

Program jednání výboru MAS konaného dne 26.5.2020, od 15:30 hod.: 

1. Kontrola plnění usnesení 

2. Doporučení MMR-ORP k Jednání a hlasování VK formou per rollam  

3. Výběr projektů v dotačním programu OP ŽP:  Výzva č. 1 MAS-OPŽP Realizace ÚSES 

4. Výběr projektů v dotačním programu OP ŽP:  Výzva č. 2 MAS-OPŽP Sídelní zeleň 

5. Výběr projektů Výzva č.5 MAS-PRV 

6. Vyhlášení 12. Výzvy MAS-IROP Cyklodoprava II. 

7. Různé  

✓ Čerpání v rámci SCLLD, Standardizace MAS 

✓ Šablony pro NNO 

✓ Šablony III. 

✓ MAP II. 

Má někdo ze členů Výboru MAS námitky proti programu nebo návrhy na jeho změnu? 

Nikdo nevystoupil. 

 

1. Kontrola plnění usnesení  

V. Skácel uvedl, že se jedná o kontrolu plnění usnesení z jednání Výboru MAS ze dne 12.3.2020, per 

rollam hlasování 31.3.2020 a 23.4.2020: 

UVMAS/5/2020 

a) Výbor MAS projednal neuhrazené čl. příspěvky za rok 2019 

b) Výbor MAS doporučuje VH MAS vyloučení těch členů, kteří neuhradí čl. příspěvek za rok 2019 do 

data konání nejbližší VH MAS. 

c) Výbor MAS po projednání schválil výši členských příspěvků pro rok 2020 ve stejné výši jako 

v předešlém roce.  



 

d) Výbor MAS doporučuje VH MAS schválit výši členských příspěvků pro rok 2020 ve stejné výši jako 

v předešlém roce.  

Usnesení splněno. VH vše probere na svém jednání v druhé polovině června 2020. 

UVMAS/6/2020 

a) Výbor MAS projednal závěry a předložené podklady z jednání Výběrové komise 4.3.2020 

b) Výbor MAS v rámci výzvy č. 8 MAS-IROP Sociální podnikání, schválil jako projekt vybraný k realizaci: 

Máme zelenou – máme šanci (žadatele Hranická rozvojová s.r.o.) 

Usnesení splněno. Projekty předány k závěrečnému ověření způsobilosti na řídící orgán. 

UVMAS/7/2020 

a) Výbor MAS schvaluje Dohody o ukončení DPP k 31.3.2020 u těch členů povinných orgánů MAS, kteří 

o to do 30.3.2020 10 hod. požádali 

b) Výbor MAS schvaluje vyplacení sjednané odměny dle Výkazu práce, který převezme a zhodnotí 

předseda Výboru MAS 

Usnesení splněno. 

UVMAS/8/2020 

a) Výbor MAS schvaluje dílčí vyúčtování DPP členů Výběrové komise k datu 17.9.2019 a jeho vyplacení 

ve mzdách za duben 2020 

Usnesení splněno. 

UVMAS/9/2020 

a)  Výbor MAS schválil Smlouvu audit za rok 2019 s firmou AUDIDA, s.r.o. 

b)  Výbor MAS pověřuje předsedu výboru MAS podpisem Smlouvy audit za rok 2019 s firmou AUDIDA, s.r.o. 

Usnesení splněno. Smlouva podepsána, audit proběhla na MAS 28.4.2020. Zpráva auditora bude 

projednána na VH MAS v červnu 2020. 

UVMAS/10/2020 

a) Výbor MAS schvaluje vyhlášení 9. Výzvy MAS-IROP Bezpečnost dopravy III. s alokací 1.742.271,-Kč a 

termíny odvozenými od schválení Výzvy řídícím orgánem IROP (květen – červen 2020). 

Usnesení splněno. Výzva je k datu 26.5. odeslána na schválení řídícím orgánem IROP. Předpoklad 

vyhlášení v červnu 2020 



 

UVMAS/11/2020 

a) Výbor MAS v rámci 7. výzvy MAS Hranicko-OPZ-Sociální podniky-neinvestiční podpora II. schvaluje 

jako projekt vybraný k realizaci projekt Sociální podnik Sklenářství Viol s.r.o. 

(CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0016086) – žadatel Sklenářství Viol s.r.o. 

Usnesení splněno. Projekty předány k závěrečnému ověření způsobilosti na řídící orgán. 

 

UVMAS/12/2020 

a) Výbor MAS projednal zprávu o kontrole plnění usnesení z předcházejícího jednání Výboru MAS 

b) Výbor MAS schválil zprávu o kontrole plnění usnesení z předcházejícího jednání Výboru MAS 

v předneseném znění 

(Pro: 11; proti: 0; zdržel se: 0) 

 

2. Doporučení MMR-ORP k Jednání a hlasování VK formou per rollam 

V. Skácel uvedl, že dne 16.3. 2020 vydalo MMR Doporučení k jednání povinných orgánů MAS. 

Doporučení MMR reagovalo zejména na potřebu MAS přijmout rozhodnutí na úrovni nejvyššího 

orgánu MAS, případně dalších povinných orgánů MAS, což nebylo aktuálně formou prezenčního 

jednání možné s ohledem k mimořádné situaci v České republice. MMR doporučovalo v maximální 

možné míře omezit prezenční jednání povinných orgánů MAS a nezbytná rozhodnutí přijímat 

korespondenční formou (rozhodování per rollam) a to i v případech, kdy to není upraveno 

v příslušných listinách. V Doporučení MMR byla přesně stanovená pravidla, jak rozhodování formou 

per rollam musí probíhat. 

Výběrová komise MAS nemá ukotveno rozhodování VK formou per rollam v žádném ze závazných 

dokumentů MAS (Stanovách MAS, Statutu VK).  

Za dobu trvání mimořádných opatření proběhly 2 hlasování VK formou per rollam: 17.4.2020 a 

7.5.2020, zápisy jsou k dispozici na webu MAS. 

 



 

UVMAS/13/2020 

Výbor MAS pro období mimořádných opatření od 16.3.2020 do 17.5.2020 tímto znovu a zpětně 

potvrzuje použití postupů jako je jednání s využitím technických prostředků na dálku a přijímání 

usnesení formou per-rollam. 

(Pro: 11; proti: 0; zdržel se: 0) 

 

3. Výběr projektů v dotačním programu OP ŽP:  Výzva č. 1 MAS-OPŽP Realizace 

ÚSES 

V. Skácel uvedl, že všichni přítomní členové Výboru MAS podepsali Etický kodex k 1. výzvě MAS-OPŽP. 

Identifikace střetu zájmu: 

P. Kočnarová – je ve střetu zájmu - starostka obec Skalička. 

M. Tomášová – je ve střetu zájmu - zpracovatel projektu Obce Skalička. 

Výběr projektů  

Pokud se jedná o potvrzení výsledků věcného hodnocení (počet dosažených bodů, pořadí projektů a 
navržená výše podpory) a schválení výběru projektů, které splnily minimální bodovou hranici a na jejich 
financování dostačuje alokace dané výzvy MAS, podjatá osoba se může této části jednání rozhodovacího 
orgánu MAS formálně zúčastnit v zájmu zajištění jeho usnášeníschopnosti, ale zdrží se diskuze i hlasování 
(započítává se do kvóra).  
 

Následně bylo ověřeno, že při rozhodování o hodnocení a výběru projektů náleželo nejméně 50 % 

hlasů partnerům (členům orgánů), kteří nezahrnují veřejný sektor. 

Výsledný stav 
podmínka max. 50% veřejného sektoru 

SPLNĚNA 

          

  počet subjektů počet subjektů v % 

Veřejný sektor: 3 33% 

Soukromý sektor:     6 67% 



 

Celkový počet Partnerů MAS účastnících se 
hlasování: 

9 100% 

 

Dne 7.5.2020 bylo uzavřeno per rollam hlasování VK, která schválila a doporučila k podpoře pořadí 

projektů v 1. výzvě MAS-OPŽP Realizace ÚSES (zápis per rollam VK zde). Předseda VK Fibich 

podrobněji popsal obsah projektu a průběh hodnocení. 

Následně Výbor MAS potvrdil doporučení Výběrové komise a shcválil následující tabulku Žádostí 

vybraných k realizaci: 

 

 

https://www.regionhranicko.cz/docs/1589195019_VK-MAS-zapis-7-5-per-rollam_pcjmn7xeof.pdf


 

UVMAS/14/2020 

a) Výbor MAS projednal závěry a předložené podklady z per rollam hlasování Výběrové komise 

7.5.2020 

b) Výbor MAS v rámci výzvy č. 1. MAS-OPŽP Realizace ÚSES, schválil jako projekt vybraný k 

realizaci: ZALOŽENÍ LESNÍHO BIOCENTRA U BEČVY V K.Ú. SKALIČKA U HRANIC (CZ.05.4.27/0. 

0/0.0/18_127 /0010932) – žadatel Obec Skalička 

(Pro: 9; proti: 0; zdržel se: 0) 

 

4. Výběr projektů v dotačním programu OP ŽP:  Výzva č. 2 MAS-OPŽP Sídelní 

zeleň 

V. Skácel uvedl, že všichni přítomní členové Výboru MAS podepsali Etický kodex k 2. výzvě MAS-OPŽP. 

Identifikace střetu zájmu: 

A. Veličková – je ve střetu zájmu - starostka obce Horní újezd. 

E. Tomeček – zástupce TJ Sokol Horní Újezd, z.s.. 

M. Tomášová – zpracovatel projektu Obce Všechovice. 

Výběr projektů  
Pokud se jedná o potvrzení výsledků věcného hodnocení (počet dosažených bodů, pořadí projektů a 
navržená výše podpory) a schválení výběru projektů, které splnily minimální bodovou hranici a na jejich 
financování dostačuje alokace dané výzvy MAS, podjatá osoba se může této části jednání rozhodovacího 
orgánu MAS formálně zúčastnit v zájmu zajištění jeho usnášeníschopnosti, ale zdrží se diskuze i hlasování 
(započítává se do kvóra).  
 

Následně bylo ověřeno, že při rozhodování o hodnocení a výběru projektů náleželo nejméně 50 % 

hlasů partnerům (členům orgánů), kteří nezahrnují veřejný sektor. 

 

 

 

 



 

Výsledný stav 
podmínka max. 50% veřejného sektoru 

SPLNĚNA 

          

  počet subjektů počet subjektů v % 

Veřejný sektor: 4 50% 

Soukromý sektor:     4 50% 

Celkový počet Partnerů MAS účastnících se 
hlasování: 

8 100% 

 

Dne 7.5.2020 bylo uzavřeno per rollam hlasování VK, která schválila a doporučila k podpoře pořadí 

projektů v 2. výzvě MAS-OPŽP Sídelní zeleň (zápis per rollam VK zde). Předseda VK Fibich podrobněji 

popsal obsah projektů a průběh hodnocení. 

Následně Výbor MAS potvrdil doporučení Výběrové komise a schválil následující tabulku Žádostí 

vybraných k realizaci: 

https://www.regionhranicko.cz/docs/1589195019_VK-MAS-zapis-7-5-per-rollam_pcjmn7xeof.pdf


 

 

UVMAS/15/2020 

a) Výbor MAS projednal závěry a předložené podklady z per rollam hlasování Výběrové komise 

7.5.2020 

a) Výbor MAS v rámci výzvy č. 2. MAS-OPŽP Sídelní zeleň, schválil jako projekty vybrané k 

realizaci: projekt REVITALIZACE VYBRANÝCH VEŘEJNÝCH PLOCH V INTRAVILÁNU OBCE 

HORNÍ ÚJEZD (CZ.05.4.27/0. 0/0.0/18_128 /0010924) – žadatel Obec Horní Újezd a projekt 

DOPLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZELENĚ NA VYBRANÝCH POZEMCÍCH OBCE VŠECHOVICE (CZ.05.4.27/0. 

0/0.0/18_128 /0010925) – žadatel Obec Všechovice 

(Pro: 8; proti: 0; zdržel se: 0) 

 



 

5. Výběr projektů Výzva č. 5 MAS-PRV 

V. Skácel uvedl, že všichni přítomní členové Výboru MAS podepsali Prohlášení o neexistenci střetu 

zájmu k jednotlivých fichím Výzvy č. 5 MAS-PRV a identifikovali u sebe případný střet zájmu, který je 

konkrétně a jmenovitě uvedený pod jednotlivými fichemi. 

 

F. Kopecký uvedl, že ve Výzvě č.5 MAS-PRV bylo podáno celkem 24 Žádostí o dotaci. Seznam 

podaných projektů zde. Aktualizovaný seznam projektů po ukončení administrativní kontroly zde. V 

rámci kontroly formálních náležitostí bylo u 1 projektu v F12 identifikováno nesplnění podmínek 

přijatelnosti, 1 projekt v F11 byl podán téměř nevyplněný a pouze s prázdným vzorem 

podnikatelského plánu, tudíž by neměl žádnou šanci na získání dostatečného počtu bodů. Oba 

žadatelé po dohodě stáhli na svůj popud Žádost o dotaci z další administrace. Administrativní 

kontrolu na MAS tak absolvovalo 22 projektů, které byly také předány hodnotitelům k hodnocení a 

to v období od 30.3. do 14.5. V rámci kontroly došlo u 4 projektů k ponížení požadované dotace. 

V F11 se tak celkový objem požadovaných dotací snížil vč. ukončeného projektu z 10,3 na cca 9,4 

mil. Kč, stále je to ale cca čtyřnásobný převis. 

Předseda Výběrové komise Ivan Fibich následně pospal hodnocení u všech 3 Fichí: 

 

 

MAS-PRV fiche F11 

Fiche 11 ve střetu zájmu je M. Tomášová – zpracovatel jednoho z projektů této fiche. 

Následně bylo ověřeno, že veřejný sektor ani žádná z jednotlivých zájmových skupin přítomných 

členů Výboru MAS nemá více než 50% hlasovacích práv. 

 

 

 

https://www.regionhranicko.cz/docs/1583247728_MAS-Hranicko-seznam-prijatych-zadosti-Vyzva-c5-2020_xn74mttxdg.pdf
https://www.regionhranicko.cz/docs/1590053914_MAS-Hranicko-seznam-prijatych-zadosti-Vyzva-c5-2020-aktualizacepoAK_he7npklka9.pdf


 

Výsledný stav 
podmínka max. 50% veřejného sektoru 

SPLNĚNA 

          

  počet subjektů počet subjektů v % 

Veřejný sektor: 4 40% 

Soukromý sektor:     6 60% 

Celkový počet Partnerů MAS účastnících se 
hlasování: 

10 100% 

 

Výběrová komise MAS na svém jednání 19.5.2020 sestavila pořadí Žádostí o dotaci podaných v rámci 

Výzvy č. 5 dotačního programu MAS-PRV fiche F11. K získání podpory bylo doporučeno vzhledem 

k alokaci Fiche 5 projektů. 

 

FICHE 11 Rozvoj zemědělských podniků (min. počet bodů = 8) 



 

 

* Dle Interních postupů pro program MAS-PRV v případě rovnosti bodů rozhoduje o pořadí projektů velikost 
obce, v níž je projekt realizován (preference menších obcí) a v případě stejné velikosti obce výše požadované 
dotace (preference nižší částky). 

 

Předseda Výběrové komise MAS I. Fibich podrobněji popsal jednotlivé projekty.  

 

 

MAS Hranicko - seznam žádostí doporučených a nedoporučených k podpoře

Výzva č. 5 dotačního programu MAS-PRV

FICHE 11 Rozvoj zemědělských podniků (min. počet bodů = 8)

Věcné hodnocení projektů:

Ev. číslo Žadatel Název projektu
Obec – místo 

realizace 

projektu

Výsledn

ý počet 

bodů

Pořadí
Požadovaná 

výše dotace

celkový rozpočet 

projektu

2020-184-005-011-042 Arnošt Hradil Bez střechy a lžíce to nejde Provodovice 28 1. 457 800 Kč 923 230 Kč

2020-184-005-011-043 Pavel Sekanina
Výstavba ocelokůlny a 

rekonstrukce krytiny přístřešku
Všechovice 26 2.* 471 900 Kč 786 500 Kč

2020-184-005-011-034 Statky Potštát, a.s.
Modernizace zemědělského 

podniku
Potštát 26 3.* 576 000 Kč 1 161 600 Kč

2020-184-005-011-031 Eduard Kozák
Hala a zpevněná plocha - Eduard 

Kozák
Bělotín 26 4.* 678 600 Kč 1 642 212 Kč

2020-184-005-011-035 Ing. Lubomír Holčák
Pořízení proplachového systému 

do dojírny
Jindřichov 21 5. 125 000 Kč 302 500 Kč

2020-184-005-011-040 Petr Voldán Plachtová hala Partutovice 20 6.* 450 000 Kč 907 500 Kč

2020-184-005-011-039
Zemědělské družstvo 

Partutovice
Nakladač - ZD Partutovice Partutovice 20 7.* 1 050 000 Kč 2 238 500 Kč

2020-184-005-011-024 Ing. Radek Hradil Nákup neseného žacího stroje Provodovice 19 8. 134 310 Kč 223 850 Kč

2020-184-005-011-044 Alois Ondroušek
Rekonstrukce areálu pro chov 

masného skotu
Malhotice 18 9.* 435 000 Kč 1 052 700 Kč

2020-184-005-011-038 Lubomír Holčák Ustájení telat Jindřichov 18 10.* 270 000 Kč 544 500 Kč

2020-184-005-011-030 Marie Holčáková Nákup zemědělské techniky Jindřichov 18 11.* 630 000 Kč 1 089 000 Kč

2020-184-005-011-025 Jaroslav Tureček Pořízení zemědělské techniky Rakov 17 12.* 1 050 000 Kč 2 286 900 Kč
2020-184-005-011-041 LUHA zemědělská,a.s. Nákup pluhu Jindřichov 17 13.* 300 000 Kč 1 089 000 Kč

2020-184-005-011-032 Ekofarma Jezernice s.r.o.
Pořízení shrnovače - Ekofarma 

Jezernice
Jezernice 17 14.* 600 000 Kč 1 942 050 Kč

2020-184-005-011-028 Hranicko a.s. Pořízení žacího stroje Střítež n.L. 16 15. 300 000 Kč 2 045 808 Kč
2020-184-005-011-037 Ekofarma Podhoří s.r.o. Pořízení obraceče Jezernice 15 16. 366 150 Kč 738 402 Kč
2020-184-005-011-036 Hana Klvaňová Traktor - Hana Klvaňová Hustopeče n.B. 13 17. 1 050 000 Kč 2 407 900 Kč
2020-184-005-011-029 ČEMOS s.r.o. Setřásací stroj pro sklizeň ovoce Horní Těšice 10 18. 276 000 Kč 556 600 Kč
2020-184-005-011-047 Petr Zdráhala Nákup diskového podmítače Paršovice 8 19. 170 000 Kč 411 400 Kč

požadované dotace 

CELKEM 9 390 760 Kč 22 350 152 Kč
původní alokace Výzvy č. 5 

F11 2 372 790 Kč

alokace doporučených 

projektů 2 309 300 Kč

zbytková alokace 63 490 Kč



 

UVMAS/16/2020 

a) Výbor MAS projednal zprávu o průběhu hodnocení a pořadí projektů fiche F11 Výzvy č. 5 

MAS-PRV 

b) Výbor MAS schválil pořadí projektů fiche F11 Výzvy č. 5 MAS-PRV 

c) Výbor MAS schvaluje seznam vybraných/nevybraných Žádostí o dotaci fiche F11 Výzvy č. 5 

MAS-PRV 

(Pro: 10; proti: 0; zdržel se: 0) 

 

MAS-PRV fiche F12 

Fiche 12 nikdo není ve střetu zájmu. 

Následně bylo ověřeno, že veřejný sektor ani žádná z jednotlivých zájmových skupin přítomných 

členů Výboru MAS nemá více než 50% hlasovacích práv. 

Výsledný stav 
podmínka max. 50% veřejného sektoru 

SPLNĚNA 

          

  počet subjektů počet subjektů v % 

Veřejný sektor: 5 45% 

Soukromý sektor:     6 55% 

Celkový počet Partnerů MAS účastnících se 
hlasování: 

11 100% 

 

Výběrová komise MAS na svém jednání 19.5.2020 sestavila pořadí Žádostí o dotaci podaných v rámci 

Výzvy č. 5 dotačního programu MAS-PRV fiche F12. K získání podpory byl doporučen 1 projekt. 

 

 



 

FICHE 12 Zemědělské a potravinářské produkty (min. počet bodů = 18) 

 

 

 

Předseda Výběrové komise MAS I. Fibich podrobněji popsal projekt.  

 

UVMAS/17/2020 

a) Výbor MAS projednal zprávu o průběhu hodnocení a pořadí projektů fiche F12 Výzvy č. 5 

MAS-PRV 

b) Výbor MAS schválil pořadí projektů fiche F12 Výzvy č. 5 MAS-PRV 

c) Výbor MAS schvaluje seznam vybraných/nevybraných Žádostí o dotaci fiche F12 Výzvy č. 5 

MAS-PRV 

(Pro: 9; proti: 0; zdržel se: 2) 

 

MAS-PRV fiche F14 

Fiche 14 ve střetu zájmu je F. Konečný – zástupce Ski klub Hranice, spolek v MAS. 

Následně bylo ověřeno, že veřejný sektor ani žádná z jednotlivých zájmových skupin přítomných 

členů Výboru MAS nemá více než 50% hlasovacích práv. 

 

 

MAS Hranicko - seznam žádostí doporučených a nedoporučených k podpoře

Výzva č. 5 dotačního programu MAS-PRV

FICHE 12 Zemědělské a potravinářské produkty (min. počet bodů = 18)

Ev. číslo Žadatel Název projektu Obec - místo realizace
Výsledný 

počet bodů
Pořadí

Požadovaná 

výše dotace

celkový rozpočet 

projektu

2020-184-005-012-033 Ekofarma Jezernice s.r.o.
Pořízení automobilu - 

Ekofarma Jezernice
Jezernice 30 1. 247 000 Kč 597 740 Kč

247 000 Kč 597 740 Kč
447 965 Kč

zbytková alokace 200 965 Kč

Věcné hodnocení projektů:

požadované dotace CELKEM

alokace Výzvy č. 2  F12



 

Výsledný stav 
podmínka max. 50% veřejného sektoru 

SPLNĚNA 

          

  počet subjektů počet subjektů v % 

Veřejný sektor: 5 50% 

Soukromý sektor:     5 50% 

Celkový počet Partnerů MAS účastnících se 
hlasování: 

10 100% 

 

Výběrová komise MAS na svém jednání 19.5.2020 sestavila pořadí Žádostí o dotaci podaných v rámci 

Výzvy č. 5 dotačního programu MAS-PRV fiche F14. K získání podpory byl doporučen 1 projekt. 

FICHE 14 Podnikání v cestovním ruchu (min. počet bodů = 110) 

 
 

Předseda Výběrové komise MAS I. Fibich podrobněji popsal jednotlivé projekty.  

 

 

 

MAS Hranicko - seznam žádostí doporučených a nedoporučených k podpoře

Výzva č. 5 dotačního programu MAS-PRV

FICHE 14 Podnikání v cestovním ruchu (min. počet bodů = 110)

Ev. číslo Žadatel Název projektu Obec - místo realizace
Výsledný 

počet bodů
Pořadí

Požadovaná výše 

dotace

celkový rozpočet 

projektu

2020-184-005-014-027 Ski klub Hranice, spolek
Pojízdný pás pro děti i 

začátečníky - Ski areál Potštát
Potštát 120 1. 560 070 Kč 1 818 776 Kč

2020-184-005-014-046 Tělocvičná jednota Sokol Hranice Zkvalitnění ubytovacích služeb Hranice 117 2. 135 000 Kč 359 184 Kč

695 070 Kč 2 177 960 Kč
560 090 Kč

560 070 Kč

zbytková alokace 20 Kč

Věcné hodnocení projektů:

požadované dotace CELKEM

alokace Výzvy č.1 F14

alokace doporučených projektů



 

UVMAS/18/2020 

a) Výbor MAS projednal zprávu o průběhu hodnocení a pořadí projektů fiche F14 Výzvy č. 5 

MAS-PRV 

b) Výbor MAS schválil pořadí projektů fiche F14 Výzvy č. 5 MAS-PRV 

c) Výbor MAS schvaluje seznam vybraných/nevybraných Žádostí o dotaci fiche F14 Výzvy č. 5 

MAS-PRV 

(Pro: 10; proti: 0; zdržel se: 0) 

F. Kopecký promítl výsledky výzvy do harmonogramu čerpání programového rámce PRV:  

 

 

Dodal, že nevyčerpané prostředky ve Fichi 12 pravděpodobně znovu vyhlásíme koncem roku 2020, 

záležet bude na podzimním rozhodnutí Valné hromady MAS.  

 

6. Vyhlášení 12. Výzvy MAS-IROP Cyklodoprava II. 

F. Kopecký uvedl, že po odstoupení projektu cyklostezka Bělotín – Hranice došlo k navrácení částky 

6.188.406,- Kč do alokace dotačního programu MAS-IROP. Proto je zde návrh na vyhlášení výzvy 

Cyklodoprava II. s touto zbylou alokací. Na tomto jednání se probralo a došlo ke shodě na:  

* termín vyhlášení a ukončení výzvy (návrh 15.6. – 21.7.2020),  

* max. rozpočet na projekt (návrh ponechat v plné výši = celou alokaci může čerpat jen jediný 

projekt) 

* termín max. realizace projektu (návrh do 30.6.2022, dohodnuta změna na 31.12.2022) 

Číslování Fichí Názvy Fichí/rozdělení aktivit do Výzev 2018 jaro
2018 léto-

podzim
2019 jaro 2019 podzim 2020

nepřidělená 

rezerva

Celkem za 

období

MAS-PRV 11 Rozvoj zemědělských podniků 1 712 017 1 295 339 1 848 649 2 309 300 88 455 7 253 760

MAS-PRV 12 Zemědělské a potravinářské produkty 609 705 680 000 1 745 750 247 000 243 665 3 526 120

MAS-PRV 13 Drobné podnikání 1 145 482 2 748 245 539 123 4 432 850

MAS-PRV 14 Podnikání v cestovním ruchu 205 494 1 044 136 205 044 560 070 196 2 014 940

MAS-PRV 15 Krátké dodavatelské řetězce 0 0

MAS-PRV 16 Projekty spolupráce MAS 912 980 912 980

MAS-PRV 20 Obnova vesnic 1 914 180 1 914 180

dodatečná alokace od MZe pro 2021-2022 10 272 610

Celkem dotace v MAS-PRV v Kč 3 672 698 5 767 720 3 799 443 0 6 482 653 10 604 926 30 327 440



 

* budeme požadovat přílohu: Souhlas majitele pozemku / nemovitosti s provedením stavby (dokládá 

se pouze v případě, kdy se žadatel a majitel neshoduje) 

* otázka, zda ponechat či vyloučit vedlejší aktivity jako způsobilý výdaj nebo určit limity na 

projektovou dokumentaci, zpracování studie proveditelnosti apod. nebo ponechat jen s regulací 

pravidel IROP, kdy max. výše vedlejších aktivit může být 15% rozpočtu projektu. Dohoda nakonec na 

ponechání všech zpvůobilých výdajů na vedlejší aktivity a uvedení 4 konkrétních limitů:  

- Výdaje na vypracování Studie proveditelnosti - max. 30 000 Kč  

- Výdaje na projektovou dokumentaci pro vydání stavebního povolení nebo pro ohlášení stavby  - max. 150 

000 Kč  

Technický dozor investora - max. 100 000 Kč  

Pořízení služeb bezprostředně souvisejících s realizací projektu (příprava a realizace zadávacích a 

výběrových řízení) - max. 30 000 Kč 

 

UVMAS/19/2020 

a) Výbor MAS projednal vyhlášení 12. Výzvy MAS-IROP Cyklodoprava II. 

b) Výbor MAS schválil vyhlášení 12. Výzvy MAS-IROP Cyklodoprava II. v aktualizovaném znění  

(Pro: 11; proti: 0; zdržel se: 0) 

 

7. Různé  

✓ Čerpání v rámci SCLLD, Standardizace MAS 

Kopecký promítl aktuální harmonogram čerpání a výzev SCLLD k 27.5.2020: 



 

 

 

Doplnil, že v IROP čekáme na výsledek ZoZ projektu z výzvy IROP Sociální podnikání II. – v případě 

vyřazení řídícím orgánem Valná hromada rozhodne o případném přesunu alokace do jiného 

opatření. 

Připravují se výzvy na Sociální bydlení, Cyklodoprava II., Bezpečnost dopravy III., výzva na Parkovací 

systémy přesunuta na podzim 2020. 

OPZ je kompletně vyčerpáno, na ZoZ je poslední projekt.  

PRV: registrace na SZIF posunuta na 31.10.2020, proto Výzva č.6 MAS-PRV s Fichemi 13 a 20 

přesunuta na léto 2020. Dodatečná alokace už definitivně rezervována pro naši MAS. VH v červnu 

odsouhlasí formální proces pro rozhodutí využití tchto prostředků. Ve hře je klasická varianta 3 

pracovních skupin a VH nebo přímo specializované VH s pozvánkou veřejnosti, hostů a členů 

pracovních skupin, kde se rovnou na konci udělá rozhodnutí. Rozhodnutí padne na podzim 2020. 

Číslování Fichí Názvy Fichí/rozdělení aktivit do Výzev 2018 jaro
2018 léto-

podzim
2019 jaro 2019 podzim 2020

nepřidělená 

rezerva

Celkem za 

období

Parkovací systémy 826 546 826 546

Bezpečnost dopravy 926 163 2 000 000 1 742 271 4 668 434

MAS-IROP 02 Cyklodoprava 13 097 264 6 188 406 19 285 670

Sociální služby 2 648 181 2 648 181

Komunitní centra 1 257 867 1 257 867

MAS-IROP 04 Sociální bydlení 3 558 242 3 558 242

MAS-IROP 05 Sociální podniky - infrastruktura 0 1 370 020 1 370 020

MAS-IROP 06 Infrastruktura základních škol 2 841 752 8 972 759 1 11 814 512

Celkem CZV v MAS-IROP v Kč 20 771 227 0 0 12 342 779 12 315 465 1 45 429 472

MAS-OPZ 07 Sociální služby - neinvestiční podpora 5 969 602 1 332 955 7 302 557

MAS-OPZ 08 Podpora zaměstnanosti 0 6 047 275 6 047 275

MAS-OPZ 09 Sociální podniky - neinvestiční podpora 0 2 159 767 2 159 767

MAS-OPZ 10 Prorodinná opatření 1 442 000 1 442 000

Celkem CZV v MAS-OPZ v Kč 7 411 602 0 7 380 230 2 159 767 0 0 16 951 599

MAS-PRV 11 Rozvoj zemědělských podniků 1 712 017 1 295 339 1 848 649 2 309 300 88 455 7 253 760

MAS-PRV 12 Zemědělské a potravinářské produkty 609 705 680 000 1 745 750 247 000 243 665 3 526 120

MAS-PRV 13 Drobné podnikání 1 145 482 2 748 245 539 123 4 432 850

MAS-PRV 14 Podnikání v cestovním ruchu 205 494 1 044 136 205 044 560 070 196 2 014 940

MAS-PRV 15 Krátké dodavatelské řetězce 0 0

MAS-PRV 16 Projekty spolupráce MAS 912 980 912 980

MAS-PRV 20 Obnova vesnic 1 914 180 1 914 180

dodatečná alokace od MZe pro 2021-2022 10 272 610

Celkem dotace v MAS-PRV v Kč 3 672 698 5 767 720 3 799 443 0 6 482 653 10 604 926 30 327 440

MAS-OPŽP 17 Realizace ÚSES 499 046 0 499 046

MAS-OPŽP 18 Sídelní zeleň 2 413 523 0 2 413 523

Celkem dotace v MAS-OPŽP v Kč 0 0 2 912 569 0 0 0 2 912 569

CELKEM v Kč 31 855 527 5 767 720 14 092 242 14 502 546 18 798 118 10 604 927 95 621 080

MAS-IROP 01

MAS-IROP 03

Dotační program 

MAS-OPŽP

Dotační program 

MAS-PRV

Dotační program 

MAS-OPZ

Dotační program 

MAS-IROP

Harmonogram Výzev a alokací MAS Hranicko, verze 06/2020



 

OPŽP – dnešním schválením vybraných projektů pro MAS víceméně uzavřeno, nové výzvy už nelze 

vyhlásit. 

 

✓ Šablony pro NNO 

Projekt „Podpora zvyšování kvality neformálního vzdělávání v Olomouckém kraji“ byl vydán právní 

akt. 1. zálohová platba ve výši 183 411,00 Kč nám bude přeposlána na bankovní účet v průběhu 

června.  

Realizace: 1. 3. 2020 – prodloužena do 31.8.2023 

Rozpočet: celkový 18.992.195,46, Rozpočet pro MAS Hranicko: 733.646,- (659.471,- na zvolené 

aktivity + 74.175,- na DPP pro koordinátora neformálního vzdělávání projektu). 

Je potřeba schválit DPP pro pozici koordinátora projektu – v projektu je pro něj naplánováno celkem 

258 hodin při sazbě 250,-/h. Koordinátor komunikuje s institucemi a realizátory projektových aktivit. 

Zajišťuje vzájemné předávání informací, sběr informací. Plní úkoly zadané hlavním manažerem a 

manažerem projektu, spolupracuje s ostatními členy realizačního týmu na realizaci šablonových KA 

– vykazování indikátorů, podílí se na přípravě, kontrole, připomínkování podkladů pro ZoR a ŽoP. 

Předává informace od ostatních členů RT směrem k jednotlivým hostujícím NNO. Zajišťuje sběr 

podkladů od hostujících NNO směrem k RT.                                                 

Zájemcům o spolupráci (viz tabulka níže) byla zaslána informace o schválení projektu a úvodní 

schůzka proběhne ve středu 3. 6. 2020 od 15:30. 

 

UVMAS/20/2020 

a) Výbor MAS projednal DPP pro koordinátora projektu „Podpora zvyšování kvality 

neformálního vzdělávání v Olomouckém kraji“ 

b) Výbor MAS schválil DPP pro koordinátora projektu „Podpora zvyšování kvality neformálního 

vzdělávání v Olomouckém kraji“ s účinností od 1. 3. 2020 

(Pro: 11; proti: 0; zdržel se: 0) 



 

✓ Přehled zájemců a vybraných aktivit: 

 

✓ Šablony III. 

Řídicí orgán OP VVV vyhlásil dne 31. března 2020 výzvy Šablony III č. 02_20_080. Výzva je určena 

stejně jako u Šablon I pouze pro MŠ a ZŠ. Zájemci o podporu z výzvy Šablony III mohou předkládat 

své žádosti v termínu od 31. března 2020 do vyčerpání alokace (2,73 mld), nejpozději však do 29. 

června 2021 do 14:00.  

Min. výše dotace: 100.000,- 

Max. výše dotace: 200.000,- + 1.500,-*počet žáků 

 

Úspěšní žadatelé budou moci i nadále z evropských peněz financovat personální šablony (např. školní 

asistenty, psychology, speciální pedagogy, sociální pedagogy nebo kariérové poradce). Větší důraz je 

kladen na projektovou výuku, kdy nově bude každá škola povinně pořádat projektový den (zaměřený 

na polytechniku, přírodovědu, logické myšlení, kreativitu, podnikavost nebo kariérové poradenství). 

Novinkou v oblasti zvyšování kvalifikace pedagogů je možnost vyjet na zahraniční stáž se zaměřením 

na sdílení příkladů dobré praxe. 

Všechny informace o výzvě naleznete ZDE. 

 

https://opvvv.msmt.cz/vyzva/vyzva-c-02-20-080-sablony-iii-mimo-hlavni-mesto-praha/dokumenty.htm


 

✓ MAP II. 

- Na konci března byly podány ŽOP a ZOR (26.3. 2020), 19.5.2020 byly ŽOP i ZOR schváleny, 

čekáme na proplacení žádosti o platbu. 

- Na konci března byly také odeslány informace z MAP do KAP (31.3.2020) 

- Ve spolupráci se členy pracovních skupin bylo k vydání připraveno 2. číslo Zpravodaje MAP 

shrnující základní aktivity projektu. 

- Během nouzového stavu byly některé aktivity pro školy přeloženy na náhradní termíny, 

setkávání vedoucích pracovních skupin probíhala online. 

- V současnosti členové pracovních skupin a vedoucích pracovních skupin pracují na 

aktualizaci projektové dokumentace MAP (aktualizace analytické, strategické a 

implementační části) - aktualizovaná dokumentace bude následně předložena ke schválení 

Řídícímu výboru MAP a odeslaná na MŠMT (polovina září 2020). 

 

 

Zapsala: Žaneta Rosová 

 

                                                                                                                           

 

                                                                                                                                Vojtěch Skácel 

        předseda výboru MAS 


